

## AndLight ApS

Tømmergravsgade 4B  
2450 København SV

CVR-nr. 32 56 27 44

Årsrapport for perioden  
1. juli 2020 til 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 27. oktober 2021

---

Mads Saabye Jørgensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Anvendt regnskabspraksis	14
Noter til årsrapporten	10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

AndLight ApS  
Tømmergravsgade 4B  
2450 København SV

Hjemmeside: [www.andlight.dk](http://www.andlight.dk)

CVR-nr.: 32 56 27 44

Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Stiftet: 6. november 2009

Hjemsted: København

### Direktion

Chris Høiriis-Andersen, direktør  
Mads Saabye Jørgensen, direktør

### Revisor

Ellebæk Revision  
godkendt revisionsfirma  
Energivej 3  
4180 Sorø

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

AndLight's aktivitet er salg af high-end belysning via egen e-commerce platform samt gennem fysisk butik. Produktsortimentet indeholder belysningsartikler fra de største danske såvel som udenlandske belysningsbrands.

I andet halvår af regnskabsåret er der blevet investeret og arbejdet intensivt på lancering og udvidelse af sortimentet til også at indeholde high-end Furniture & Access. Lanceringen af AndLight Home er sket, efter regnskabsafslutning, den 1. juli 2021.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 2.293.994, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på kr. 3.698.400.

AndLight har igen i år oplevet stigende omsætningsvækst og indeværende regnskabsår har haft tilfredsstillende omsætningsvækst sammenlignet med året før.

AndLight er den 1. maj 2021 flyttet til nyt stort 3.000m<sup>2</sup> højlager der kan håndtere den stigende mængde af af belysnings og home varer.

For indeværende regnskabsår er der igen investeret kraftigt i logistik løsninger til at understøtte nyt lager samt IT for så vidt angår nyt opdateret website på samtlige markeder.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Særlige risici

#### Prisrisici

Fortsat konkurrence fra store udenlandske konkurrenter på AndLight's etablerede såvel som nye markeder vil medføre yderlige pres på indtjeningen.

#### Valutarisici

AndLight påvirkes til dels af valutakursændringer, idet en større del af omsætningen genereres i udenlandsk valuta, mens væsentlige omkostninger, herunder lønninger, afholdes i danske kroner. Varekøb foretages hovedsageligt i danske kroner og euro, hvor der ikke vurderes væsentlig risici. Påvirkningen i indeværende regnskabsår har været positiv med DKK 788.313.

### Eksternt Miljø

AndLight opfylder gældende miljøbestemmelser for håndtering af emballage og udtjente apparater.

## Ledelsesberetning

AndLight neutraliserer den udledning af CO<sub>2</sub>, som bruges på strøm gennem de besøgendes computere og skærme samt på serverne, der hoster hjemmesiden ved deltagelse i IngenCO<sub>2</sub>. Herigenem skabes CO<sub>2</sub>-reduktioner ved deltagelse i CO<sub>2</sub>-reducerende projekter (godkendt af Gold Standard, der oprindeligt er startet af WWF) samt opførsel af nye vedvarende energikilder, eks. vindmøller.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.270.450</b>	<b>7.437.305</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-7.604.743</u>	<u>-5.610.140</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>2.665.707</b>	<b>1.827.165</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-252.678</u>	<u>-106.980</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.413.029</b>	<b>1.720.185</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-30.708	-3.303
Finansielle indtægter	2	790.406	10.139
Finansielle omkostninger	3	<u>-227.482</u>	<u>-213.924</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.945.245</b>	<b>1.513.097</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-651.251</u>	<u>-336.675</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.293.994</u></b>	<b><u>1.176.422</u></b>
Overført resultat		<u>2.293.994</u>	<u>1.176.422</u>
		<b><u>2.293.994</u></b>	<b><u>1.176.422</u></b>

## Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		166.177	21.796
Indretning af lejede lokaler		147.295	363.737
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>313.472</u>	<u>385.533</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	30.708
Deposita	7	451.275	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>451.275</u>	<u>30.708</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>764.747</u>	<u>416.241</u>
Færdigvarer og handelsvarer		10.521.695	7.310.260
<b>Varebeholdninger</b>		<u>10.521.695</u>	<u>7.310.260</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		677.764	402.545
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		197.339	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		1.755	0
Andre tilgodehavender		981.951	1.586.794
Udskudt skatteaktiv		56.900	17.300
Periodeafgrænsningsposter		87.356	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.003.065</u>	<u>2.006.639</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.866.501</u>	<u>1.670.657</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>14.391.261</u>	<u>10.987.556</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>15.156.008</u>	<u>11.403.797</u>

## Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>3.573.400</u>	<u>1.279.406</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.698.400</u></b>	<b><u>1.404.406</u></b>
Skyldigt sambeskatningsbidrag		<u>690.862</u>	<u>353.975</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>690.862</u></b>	<b><u>353.975</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.535.250	345.669
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.762.277	5.059.321
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.793.038	1.926.010
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	250.040
Anden gæld		<u>1.676.181</u>	<u>2.064.376</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.766.746</u></b>	<b><u>9.645.416</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>11.457.608</u></b>	<b><u>9.999.391</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>15.156.008</u></b>	<b><u>11.403.797</u></b>
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	7.353.414	5.348.923
Pensioner	3.000	0
Andre omkostninger til social sikring	131.331	96.342
Andre personaleomkostninger	116.998	164.875
	<u><b>7.604.743</b></u>	<u><b>5.610.140</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>15</u>
	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.856	9.910
Andre finansielle indtægter	237	229
Valutakursgevinster	788.313	0
	<u><b>790.406</b></u>	<u><b>10.139</b></u>
	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	67.808	62.398
Andre finansielle omkostninger	5.102	3.849
Valutakurstab	154.572	147.677
	<u><b>227.482</b></u>	<u><b>213.924</b></u>

## Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	690.862	353.975
Årets udskudte skat	-39.600	-17.300
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-11	0
	<u><b>651.251</b></u>	<u><b>336.675</b></u>

## 5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. juli 2020	174.967	443.684
Tilgang i årets løb	180.617	0
Kostpris 30. juni 2021	<u>355.584</u>	<u>443.684</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	153.171	79.947
Årets afskrivninger	36.236	216.442
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>189.407</u>	<u>296.389</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<u><b>166.177</b></u>	<u><b>147.295</b></u>

## Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2020	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
Værdireguleringer 1. juli 2020	-29.292	-25.989
Årets resultat	<u>-30.708</u>	<u>-3.303</u>
Værdireguleringer 30. juni 2021	<u>-60.000</u>	<u>-29.292</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>30.708</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Lumenli ApS	København	100%	-108.710	-139.418

## 7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. juli 2020	0
Tilgang i årets løb	<u>451.275</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>451.275</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b><u>451.275</u></b>

## Noter

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2020	Gæld 30. juni 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Skyldigt sambeskatningsbidrag	<u>353.975</u>	<u>690.862</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><b>353.975</b></u>	<u><b>690.862</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

### 9 Leje- og leasingforpligtelser

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 41 mdr.	3.391.000	0

### 10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet CM Holding, København ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 12 Anvendt regnskabspraksis
